

Паспорт центра проведения демонстрационного экзамена

1. Сведения о центре проведения демонстрационного экзамена (площадке проведения демонстрационного экзамена)

1.1. Наименование центра проведения демонстрационного экзамена: (заполняется в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум"
1.2. Полный адрес места расположения центра проведения демонстрационного экзамена: (заполняется в соответствии с планом проведения демонстрационного экзамена)	г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73
1.2.1 Субъект Российской Федерации:	Ставропольский край
1.2.2 Индекс:	355035
1.2.3. Населенный пункт (наименование города, поселка, села и др.):	г. Ставрополь
1.2.4. Улица, проспект, аллея, шоссе, бульвар, переулок, площадь или др.:	ул. Комсомольская
1.2.5. Номер дома или иного объекта:	73
1.2.6. Этаж	2
1.2.7. Кабинет, цех, площадка, иной индивидуализируемый объект:	213
1.3. Уровень демонстрационного экзамена: (базовый или профильный)	Профильный
1.4. Код и наименование профессии, специальности СПО: (указывается один код профессии, специальности СПО в соответствии с планом проведения демонстрационного экзамена и Перечнями профессий, специальностей СПО, утвержденными Минпросвещения России)	08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения
1.5. Номер (наименование) комплекта оценочной документации: (указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО)	Код 1.6 2023-2025 Сметное дело

1.6. Количество рабочих мест: (указывается количество рабочих мест в ЦПДЭ, оборудованных в соответствии с условиями, установленным комплектом оценочной документации)	12,00
1.7. Созданы ли условия для лиц с ОВЗ:	Нет
1.8. Вносимые изменения: (заполняется при условии создания условий для лиц с ОВЗ)	
1.9 Является ли ЦПДЭ мастерской*? *Площадка создана в рамках конкурсного отбора на предоставление грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их материально - технической базы современным требованиям» федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»	Нет
Руководитель организации	 В.А. Семилетов
	(подпись, фамилия, инициалы)

2. Сведения об организации, на территории которой располагается центр проведения демонстрационного экзамена

2.1. Полное наименование головной организации: (В соответствии со сведениями ЕГРЮЛ)	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум"
2.2. Место нахождения головной организации (Субъект РФ)	Ставропольский край
2.3. Полный адрес места нахождения головной организации: (заполняется полный адрес места расположения организации в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ)	355035, г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73
2.4. ИНН головной организации:	2634012465
2.5. КПП головной организации:	263401001
2.6. ОГРН головной организации:	1022601974757
2.7. Наименование филиала организации: (заполняется в случае если ЦПДЭ создан на территории филиала организации)	
2.8. Адрес филиала организации: (заполняется в случае если ЦПДЭ создан на территории филиала организации, указывается полный адрес филиала организации)	
2.9. КПП филиала:	
2.10. Тип организации: (образовательная организация; образовательная организация, не реализующая СПО, иная некоммерческая организация, коммерческая организация, индивидуальный предприниматель)	Образовательная организация
Руководитель организации	В.А. Семилетов



3. Сведения об образовательной организации, проводящей демонстрационный экзамен
 (*Раздел 3 заполняется в случае если ЦПДЭ создан на территории организации отличной от сдающей демонстрационный экзамен)

3.1. Полное наименование головной организации: (В соответствии со сведениями ЕГРЮЛ)	
3.2. Место нахождения головной организации (Субъект РФ)	
3.3. Полный адрес места нахождения головной организации: (заполняется полный адрес места расположения организации в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ)	
3.4. ИНН головной организации:	
3.5. КПП головной организации:	
3.6. ОГРН головной организации:	
3.7. Наименование филиала организации: (заполняется в случае если сдающая организация является филиалом)	
3.8. Адрес филиала организации: (заполняется в случае если сдающая организация является филиалом)	
3.9. КПП филиала:	
	В.А. Семилетов 27.04.2023
	(подпись, фамилия, инициалы, дата)
Руководитель организации	М.П.



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель:  В.А. Семилетов



Сведения о соответствии центра проведения демонстрационного экзамена условиям, установленным используемыми комплексами оценочной документации

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Ставропольский строительный техникум"

(заполняется наименование ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

Код 1.6 2023-2025 Сметное дело

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

№ п/п	Наименование позиции (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Класс (в соответствии с утвержденным ОКПД-2)	Кол-во на одного чел.	Кол-во для всех рабочих мест	Примерная стоимость единицы продукции	Примерная стоимость на всех	Комментарий (при необходимости)
1	Системный блок или ноутбук	Процессор не ниже 2ГГц Оперативная память не менее 2 Гб	Компьютер персональный настольный (моноблок)	Powercool AIO V-210(02/22r) 23" intel core i3-10105f 3.7GHz/8gb/SSD 240gb/intel UHD Graphics 630/24 дюйма	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	12,00	66 999,00 Р	803 988,00 Р	
2	Монитор	диагональ не менее 20"							0,00 Р	
3	Клавиатура	проводная	Клавиатура	Клавиатура проводная	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	12,00	999,00 Р	11 988,00 Р	
4	Мышь	оптическая, проводная, не менее 3-х кнопок	Мышь	Мышь проводная	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	12,00	599,00 Р	7 188,00 Р	
5	ПК «ГРАНД-Смета»		ПК «ГРАНД-Смета	ПК «ГРАНД-Смета» версия "Студент"	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	12,00	29 000,00 Р	348 000,00 Р	
6	Калькулятор	12 разрядный с большими кнопками	Калькулятор	Калькулятор 10 разрядный	28 Машин и оборудование, не включенные в другие группировки	1,00	12,00	1 089,00 Р	13 068,00 Р	
8	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc	просмотр файлов с расширением doc	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением doc	MS Office 2016	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	12,00	15 100,00 Р	181 200,00 Р	

9	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением xsl	просмотр файлов с расширением xlsx	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением xsl	MS Office 2016	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	12,00		0,00 Р	
10	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением pdf	просмотр файлов с расширением pdf	Программное обеспечение для просмотра файлов с расширением pdf	SumatraPDF	62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения	1,00	12,00	6 466,00 Р	77 592,00 Р	
11	Стол	1200x600x750 (ШхГхВ)	Стол	1200x600x750 (ШхГхВ)	31 Мебель	1,00	12,00	4 147,00 Р	49 764,00 Р	
12	стул со спинкой	650x720x1180 (1120)	Стул со спинкой	380x480x800	31 Мебель	1,00	12,00	1 400,00 Р	16 800,00 Р	
15	МФУ	формата А4	МФУ	Pantum M6700D (Принтер/Сканер/Копир: А 4 1200x1200dpi 300ppm 525MHz 128Мб Duplex USB2.0)	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	0,08	1,00	24 499,00 Р	24 499,00 Р	

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

В.А. Семилетов



Сведения об обеспеченности центра проведения демонстрационного экзамена расходными материалами

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:

(заполняется наименование ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум"

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

Код 1.6 2023-2025 Сметное дело

ID демонстрационного экзамена (промежуточная или итоговая аттестация):

(указывается ID демонстрационного экзамена запланированного к проведению или проведенного в ЦПДЭ по профессии, специальности среднего профессионального образования в рамках государственной итоговой и промежуточной аттестации в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года. ID заполняется в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена. В случае заполнения нескольких ID они отделяются знаком ";")

ID 217742; 231266; 218112

Количество участников экзамена:

68

(заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию)

Заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию

№ п/п	Наименование позиции расходного материала (в соответствии с комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики расходного материала (при наличии таких характеристик в соответствии с комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (при наличии соответствующих условий, установленных комплектом оценочной документации, исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Кол-во на одного чел.	Общее количество	Класс (в соответствии с ОКПД-2)	Примерная стоимость единицы	Примерная стоимость на всех участников	Отметка о проблеме с наличием	Комментарий (при наличии)
1	Бумага А4	80 г/м2, белая, упаковка 500 листов	Бумага А4	80 г/м2, белая, упаковка 500 листов	0,50	6,00	17 Бумага и изделия из бумаги	327,60 Р	1 965,60 Р		
2	Ручка шариковая синяя	ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	ручка шариковая	1,00	12,00	32 Изделия готовые прочие	42,74 Р	512,88 Р		
3	Карандаш НВ	карандаш простой НВ	Карандаш НВ	карандаш простой НВ	1,00	12,00	32 Изделия готовые прочие	35,65 Р	427,80 Р		
4	Степлер со скобами	толщина сшиваемой бумаги - 30 л, глубина закладки бумаги 50мм, размер скоб 24/6	Степлер со скобами	толщина сшиваемой бумаги - 30 л, глубина закладки бумаги 50мм, размер скоб 24/6	1,00	12,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и	475,20 Р	5 702,40 Р		

5	Линейка	пластмассовая, длина измерения 30 см	Линейка	пластмассовая, длина измерения 30 см	1,00	12,00	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	32,88 Р	394,56 Р		
6	Текстовыделитель	несколько цветов	Текстовыделитель	несколько цветов	1,00	12,00	32 Изделия готовые прочие	65,10 Р	781,20 Р		
7	Точилка для карандашей	точить карандаши	Точилка для карандашей	точить карандаши	1,00	12,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	48,15 Р	577,80 Р		
8	Ластик	для карандаша	Ластик	для карандаша	1,00	12,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	63,71 Р	764,52 Р		
9	Папка файловая	с прозрачной обложкой, формат А4+	Папка файловая	с прозрачной обложкой, формат А4+	1,00	12,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	18,45 Р	221,40 Р		
10	Файл-вкладыши	плотные, формат А4+, упаковка 100 шт.	Файл-вкладыши	плотные, формат А4+, упаковка 100 шт.	10,00	120,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	2,00 Р	240,00 Р		
11	Скрепки канцелярские	никелированные 50 мм, 50шт./упак.	Скрепки канцелярские	никелированные 50 мм, 50шт./упак.	0,08	1,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	62,02 Р	62,02 Р		
12	Антистеплер	на усмотрение организатора	Антистеплер	на усмотрение организатора	1,00	6,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	107,68 Р	646,08 Р		
13	Маски медицинские	одноразовые, трехслойные, упаковка 50 шт.	Маски медицинские	одноразовые, трехслойные, упаковка 50 шт.	2,00	24,00	32 Изделия готовые прочие	2,50 Р	60,00 Р		
14	Антисептик	0,5 л содержание спирта не менее 60%	Антисептик	0,5 л содержание спирта не менее 60%	0,08	1,00	21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях	1 178,00 Р	1 178,00 Р		